
  

На основании приказов департамента образования Белгородской области 

от 30.08.2018 г. № 2253 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-

экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и ГАУДО «Белгородский 

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 04.04.2018 г. 

№ 67 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

10 апреля 2019 года проведен конкурс юных путешественников «Родная 

Белгородчина» (далее – Конкурс).  

В конкурсе «Родная Белгородчина» приняли участие обучающие 

образовательных организаций г. г. Белгорода, Строитель, Белгородского района. 

В оргкомитет поступило более 150 творческих работ в номинациях: 

«Исследовательская работа», «Литературный конкурс», «Творческие поделки», 

«Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация». В ходе 

мероприятия были проведены викторины по маршрутам тематических 

экскурсий, выявившие лучших знатоков родного края. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину 

Федоровну. 

 

 

   Заместитель директора                                                                  Е.А. Дмитриева 

 

 

 
 

Департамент образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.04.2019 г. № 70 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

 



Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от «10» апреля  2019 г. № 70 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 

10.04.2019 г. 

 

I. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 

 

Номинация «Исследовательская работа» 

Зорин Андрей, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода                 

(I место) 

Ломакина Олеся, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (II место) 

Погорелов Андрей, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42»                              

г. Белгорода (III место) 

Пашинина Полина, учащаяся 2 «Е» класса МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                   

г. Строителя Яковлевского городского округа» (III место) 

 

Номинация «Литературный конкурс» 

Казаков Михаил, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(I место) 

Коваленко Виктория, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Центр образования                

№ 15 «Луч» г. Белгорода (I место) 

Макиѐва Кира, учащаяся 4 «Г» класса МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода (I место) 

Заболотская Татьяна, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42»                             

г. Белгорода (I место) 

Шварев Никита, учащийся 2 «В» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода     

(I место)  

Коробкова Лилия, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(II место) 

Карпенко Никита, учащийся 3 «А» класса МОУ «Бессоновская СОШ 

Белгородского района Белгородской области» (II место) 

Мелушева Александра, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                 

г. Белгорода (II место) 

Федюшина Любовь, учащаяся 2 «Г» класса МБОУ «СОШ № 42»                             

г. Белгорода (III место) 



Вырупаев Егор, учащийся 2 «Е» класса МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                          

г. Строителя Яковлевского городского округа» (III место) 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Гончаров Владислав, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                               

г. Белгорода (I место) 

Макаренко Полина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Центр образования № 

15 «Луч» г. Белгорода (I место) 

Платонов Дмитрий, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (I место) 

Новинкина Дарья, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода (I место) 

Ломакина Олеся, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                              

г. Белгорода (I место) 

Иноземцев Даниил, учащийся 2 «Д» класса МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                    

г. Строителя Яковлевского городского округа» (I место) 

Мелешина Анастасия, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                         

г. Белгорода (II место) 

Чекрыжова Анастасия, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Центр образования 

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место) 

Остапова Анастасия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                     

г. Белгорода (II место) 

Кривоносов Никита, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 45»                          

г. Белгорода (II место) 

Лупандина Анастасия, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «СОШ № 45»                        

г. Белгорода (II место) 

Артуганова Елизавета, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                         

г. Белгорода (III место) 

Волков Матвей, учащийся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода 

(III место) 

Самаль Ульяна, учащаяся 3 «А» класса МОУ «Бессоновская СОШ 

Белгородского района Белгородской области» (III место) 

Саранчина Анастасия, учащаяся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22»                    

г. Белгорода (III место) 

Шалашов Роман, учащийся 2 «Е» класса МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                       

г. Строителя Яковлевского городского округа» (II место)    

 

Номинация «Творческие поделки» 

Кринцман Егор, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (I место) 

Носов Виктор, учащийся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                              

г. Белгорода (I место) 

Массалитин Назар, учащийся 2 «Д» класса МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                      

г. Строителя Яковлевского городского округа» (I место) 



Терещенко Дарина, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (II место) 

Гелуненко Нонна, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (II место) 

Калмыкова Анастасия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 42»                         

г. Белгорода (II место) 

 

Номинация «Фотография» 

Дремов Даниил, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода       

(I место)  

Гусева Александра, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42»                              

г. Белгорода (I место) 

Павлова Варвара, учащаяся 4 «Г» класса МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода (I место) 

Крюкова Дарья, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода  

(II место)  

Коршикова Дарья, учащаяся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22»                          

г. Белгорода (II место) 

Назарова Валерия, учащаяся 1 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(II место) 

Номинация «Проект-презентация» 

Бугаева Алина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода                

(I место) 

Приямпольский Иван, учащийся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                  

г. Белгорода (I место)  

Линьков Роман, учащийся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода              

(I место) 

Перелыгин Максим, учащийся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22»                       

г. Белгорода (I место) 

Шалыгин Родион, учащийся 5 «А» класса МАОУ «Образовательный 

комплекс «Алгоритм Успеха» (II место) 

Золотарѐва Мария, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 5»                         

г. Белгорода (II место)  

Рябцева Полина, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 5»                               

г. Белгорода (II место)  

Шевякова Виктория, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Центр образования                 

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место)  

Недоступова София, учащаяся 4 «Г» класса МБОУ «Центр образования                      

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место)  

Панкратов Владислав, учащийся 2 «А» класса МОУ «Бессоновская СОШ 

Белгородского района Белгородской области» (II место) 

Мишустин Максим, учащийся 2 «Б» класса МОУ «Бессоновская СОШ 

Белгородского района Белгородской области» (II место) 

Белоус Артѐм, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода                

(III место)  



Волков Иван, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода              

(III место) 

Зеленский Иван, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(III место) 

Селезнѐва Вера, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                             

г. Белгорода (III место) 

 

Номинация «Краеведческая викторина» 

Бугаева Алина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода                

(I место) 

Крюкова Дарья, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода             

(I место) 

Волков Иван, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода                   

(I место) 

Лариков Алексей, учащийся 3 класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода                  

(I место) 

Кизель Владислава, учащаяся 3 класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода                 

(I место) 

Остапова Анастасия, учащаяся 3 класса МБОУ «Гимназия № 22»                              

г. Белгорода (I место) 

Кринцман Егор, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (II место) 

Коваленко Виктория, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Центр образования                

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место) 

Белоус Артѐм, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода             

(III место)  

 

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, 

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников 

«Родная Белгородчина»:  

Баева Инна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 45»             

г. Белгорода 

Бондаренко Светлана Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

"Гимназия № 5" г. Белгорода 

Валуйская Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 3 с УИОП г. Строителя Яковлевского городского округа» 

Волошенюк Дарья Игоревна учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Гащенко Наталья Павловна, учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Ефременко Ольга Фѐдоровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода 

Журахова Лилия Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ                          

№ 45» г. Белгорода 



Запорожец Олеся Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 42» г. Белгорода 

Зинченко Тамара Геннадьевна, учитель начальных классов МОУ 

«Бессоновская СОШ Белгородского района Белгородской области» 

Иваненко Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 20» г. Белгорода 

Ищенко Ирина Петровна, учитель начальных классов МОУ «Бессоновская 

СОШ Белгородского района Белгородской области» 

Королѐва Нина Гавриловна, учитель МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

Кошевая Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 

г. Строитель Яковлевского городского округа» 

Кучеренко Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 5» г. Белгорода 

Лозина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода 

Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ                        

№ 28» г. Белгорода 

Малеванная Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Мельникова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 42» г. Белгорода 

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ               

№ 28» г. Белгорода 

Назаренко Екатерина Александровна, учитель информатики МАОУ 

«Образовательный комплекс «Алгоритм Успеха» 

Попова Елена Владимировна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

Расторгуева Нелли Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Романенко Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода 

Ручка Галина Анатольевна, инструктор по физической культуре МОУ 

«Бессоновская СОШ Белгородского района Белгородской области» 

Сытенко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 

с УИОП г. Строителя Яковлевского городского округа» 

Чащина Екатерина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 2 г. Строитель Яковлевского городского округа» 


	В конкурсе «Родная Белгородчина» приняли участие обучающие образовательных организаций г. г. Белгорода, Строитель, Белгородского района. В оргкомитет поступило более 150 творческих работ в номинациях: «Исследовательская работа», «Литературный конкурс»...

